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بدون تردید از دست دادن دو مهره 
خارجی که اتفاقا قــرار بود در ترکیب 
اصلی مســابقه قرار بگیرند، یک ضربه 
بزرگ برای آبی ها در ســیرجان بوده 
است اما با وجود همه مهره هایی که تیم 
فرهاد این فصل در اختیار دارد، هضم 
این نمایش بســیار ضعیف همچنان 
کار ســختی به نظر می رسد. استقلال 
فصل را با چند نتیجه خوب شروع کرد 

و انتظارها را از خودش بالا برد. هرچند 
که »نمایش« این تیم حتی در آن سه 
هفته اول هم اصلا فوق العاده نبود. آبی ها 
هوادار تازه وارد به لیگ برتر را فقط با یک 
گل شکست دادند، ذوب  را با درخشش 
یامگا در نمایشــی که تا امروز بهترین 
نمایش این فصل شــان بوده مغلوب 
کردند، در مسابقه سوم هم به سختی 
از سد تراکتور فیروز کریمی گذشتند. 
این تیم تا آخریــن ثانیه های جدال با 
فجرسپاسی هم صاحب چهارمین برد 

متوالی در لیگ برتر شــده بود اما گل 
لحظه آخری فجری هــا انگار چیزی را 
در استقلال تغییر داده است. از دست 
دادن امتیاز در آن نبرد، فرهاد و تیمش 
را از ریل پیروزی خارج کرد. تیمی که 
در دو هفته گذشته روبه روی نساجی 
و گل گهــر، در حــد و اندازه های یک 
مدعی واقعی ظاهر نشــده و حتی یک 
گل هم به ثمر نرســانده است. کیفیت 
دفاعی، همچنان مهم ترین برگ برنده 
استقلال در این فصل به شمار می رود 

اما نباید این حقیقــت را نادیده گرفت 
که آنها در 6 هفته ای که از شروع فصل 
جدید رقابت های لیگ برتر سپری شده، 
با تیم های قدرتمندی مثل سپاهان، 
فولاد و پرسپولیس، مسابقه نداده اند. در 
حقیقت استقلال هنوز با سرسخت ترین 
رقبایش در این فصل برخورد مستقیمی 
نداشته است. عملکرد استقلال در این 
فصل مجموعا مثبت ارزیابی می شود 
اما انتظارها از ایــن تیم به مراتب بالاتر 
از سطح فعلی است. چراکه شاید برای 

اولین بار در همه این سال ها، کادر فنی 
قبل از شــروع فصل جدید لیگ برتر 
توانسته به همه خواسته های مهمش 
برسد. مدیران اســتقلال تقریبا همه 
نفرات مدنظر فرهاد را جذب کرده اند. 
در شرایطی که بسیاری از تیم های لیگ 
برتر حتی یک بازیکن خارجی ندارند، 
این باشگاه به صورت همزمان دو ستاره 
خارجی را به خدمت گرفته و در تمامی 
پست ها، ورودی های جدیدی داشته 
است. اضافه شدن چند مهره ملی پوش 
به اســتقلال، این تیم را به لحاظ مهره 
در وضعیت بســیار خوبی قرار داده و 
حتی دستیار ایتالیایی هم برای فرهاد 
جذب شده اما باشگاه هنوز آن چیزی 
نیست که هوادارانش توقع دارد. مرور 
مصاحبه های ایــن روزهای فرهاد هم 
دل هواداران استقلال را چندان قرص 

نمی کند.
البته که استقلال همچنان مشکلات 
خاص خودش را دارد اما شرایط فعلی 
این تیم قابل مقایســه با فصل گذشته 
نیســت. باشــگاهی که زمینی برای 
تمرین نداشت، حالا بدون دردسر و در 
یک زمین ثابت تمرین می کند. تیمی 
که نمی توانســت بدهی بازیکنانش را 
بپردازد در این فصــل پرداختی های 
نســبتا خوبی به نفراتش داشته است. 
حتی قرارداد سرمربی تیم هم به صورت 
بلندمدت تمدید شده تا عملا تک تک 
خواســته های فرهاد مجیدی محقق 
شوند. طبیعتا در چنین شرایطی انتظار 
کمی بهتر بازی کردن از استقلال انتظار 
زیادی نیســت. البته که توقع های به 
مراتب بزرگ تری مثــل قهرمانی در 
لیگ برتر هــم از این تیــم وجود دارد 
و آبی هــا به خوبی می داننــد که برای 
رســیدن به چنین جایگاهی، باید به 
مراتب بهتر از این باشند. همه هواداران 
باشگاه انتظار دارند صلابت بیشتری را 

از سرمربی تیم شان ببینند. آنها انتظار 
دارند فرهاد به جای بهانه جویی به هیچ 
چیز به جز برطــرف کردن ضعف های 
فنی تیمش فکر نکند. استقلال حداقل 
در سه هفته گذشته به لحاظ تاکتیکی، 
حرف چندانی برای گفتن نداشته و این 
موضوع به شــدت نگران کننده به نظر 

می رسد.
با بازگشت جواد نکونام به لیگ برتر، 
دیگر در بازار داخلی آلترناتیو چندانی 
برای فرهاد وجود ندارد. هر نوع صحبتی 
در مورد احتمال جدایی او از باشگاه آن 
هم در شرایطی که فقط 6 هفته از فصل 
جدید سپری شده و قرارداد این مربی 
هم اساسا یک قرارداد بلندمدت است، 
اشتباه به نظر می رسد. با این حال همه 
از علاقه آجورلو به کار کردن با مربیان 
خارجی اطلاع دارند و اگر استقلال به 
لحاظ فنی در فرم درستی قرار نگیرد، 
هر اتفاقــی در ایــن مجموعه ممکن 
خواهد بود. باشگاه باید هرچه زودتر به 
مسیر پیروزی برگردد. چراکه در غیر این 
صورت، فرهاد درست برعکس مسیری 
را طی می کند که به عنوان ســرمربی 
در استقلال پشت ســر گذاشته است. 
جایگزین شــدن با یک مربی خارجی 

به جای جانشینی یک مربی خارجی! 
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آن چه در هفته ششم لیگ برتر اتفاق افتاد، آینه 
تمام نمایی از حقایق فوتبال ایران بود. کافی است 
برای چند لحظه، همه این تصاویر آماتور را در کنار 
مراسم قهرمانی باشــگاه الهلال عربستان در آسیا 
قرار بدهیم تا به تفاوت گسترده  بین لیگ برتر ایران 
و باشگاه هایی در همین قاره آسیا پی ببریم که راه 
پیشرفت را با سرعت طی کرده اند. باشگاه هایی که 
توانسته اند به اســتانداردهای اروپایی برسند. آن 
هم در حالی که تیم هــای ایرانی همچنان درگیر 
پرونده های شکایت در راهروهای فیفا و بدیهی ترین 

مسائل در مدیریت فوتبال هستند!
حدود دو ساعت قبل از شروع مسابقه گل گهر 
و استقلال در هفته ششم لیگ برتر بود که ناگهان 
سازمان لیگ با ارسال نامه ای به استقلال، از حضور 
مهره های خارجی این تیم در این نبرد ممانعت کرد. 

اگر فعالیت این خارجی ها در باشگاه به خاطر عدم 
ارسال ضمانت بانکی به سازمان لیگ قانونی نبود، 
طبیعتا این اتفاق نباید در هفته های گذشته نیز رخ 
می داد. اگر تصور می کنید این تنها تصمیم عجیب و 
آماتور این هفته فوتبال ایران بوده، سخت در اشتباه 
هستید. همین هفته در لیگ برتر، سرمربی نفت 
مسجدسلیمان تصمیم گرفت در اعتراض به داور 
مســابقه، تیمش را برای دقایقــی از زمین بیرون 
بکشد. اتفاقی که در دهه 60 و 70 در فوتبال ایران 
مرسوم بود. در همین هفته هم، گروه داوری مسابقه 
پرسپولیس و نفت آبادان، گل مسلم پرسپولیسی ها 
را نادیده گرفتند. سال 2010 تقریبا آخرین بار در 
دنیای فوتبال بود که عبور یک توپ مشهود از خط 
دروازه و گل اعلام نکردن گروه داوری در همه جهان 
خبرساز شد. پس از آن کشورهای مختلف به سراغ 
تکنولوژی خط دروازه رفتند و این مشــکل و این 
تردید را برای همیشه برطرف کردند. 11 سال بعد 

اما این مساله، همچنان در فوتبال ایران یک بحران 
است. چراکه نه تنها فناوری های روز در اختیار داورها 
قرار نمی گیرد، بلکه حتی سیستم های صوتی اولیه 
آنها هم با اســتانداردهای جهانی مطابقت ندارند. 
فوتبال ایران در حال تبدیل شــدن به یک جزیره 
دورافتاده اســت. تلخی این اتفاق وقتی بیشــتر 
می شود که بدانیم در همین کشورهای حوزه خلیج 
فارس، چه پیشرفت های بزرگ و فوق العاده ای اتفاق 
افتاده و آنها چطور مسیر تعالی را با قدرت پشت سر 
گذاشته اند.تصاویری که در مراسم جشن قهرمانی 
الهلال عربســتان با هواداران این باشگاه در ریاض 
به انتشار درآمده اند، حکایت از فاصله ای دارند که 
نه چند روز، چند ماه و چند سال، بلکه شاید حتی 
»چند دهه« باشــد. حتی اگر یک باشــگاه ایرانی 
دست به معجزه می زد و قهرمان آسیا می شد، هرگز 
نمی توانست چنین تصاویر فوق العاده ای را به وجود 
بیاورد. همان طور که هیچ کدام از تیم های قهرمان 
در 21 دوره اخیر لیگ برتر، چنین قاب هایی خلق 
نکرده اند. مساله  فقط به »پول« خلاصه نمی شود. 
مساله اصلی، توجه به جزئیات، به کار گیری سلیقه 
و قرار دادن پول در مسیر درست است. وگرنه با پولی 

که صرف قرارداد مارک ویلموتس در فوتبال ایران 
شد، می توانستیم جشن های بسیار بزرگ تری برپا 
کنیم! باید پذیرفت که تصویــر بیرونی لیگ برتر 
فوتبال ایران، فراتر از ناامیدکننده هستند. تصاویری 
از چمن های بسیار بد، تماشاگرانی که روی سکوها 
سیگار و مواد مخدر مصرف می کنند، تلویزیونی که 
دوربین هایش حتی کیفیت دوربین یک تلفن همراه 
را ندارند، مدیرانی که اصلا با فوتبال آشنا نیستند و 
داورانی که با امکانات کم در دام تصمیم های غلط 
می افتند و مربیانی که در قرن بیست و یکم، همچنان 
در واکنش به یک تصمیم داور، آماده هســتند تا 
تیم شان را از زمین بیرون بکشند. باید قبول کنیم 
که زیبایی در فوتبــال ایران، یــک مفهوم کاملا 
مرده و حرفه ای گری در ایــن فوتبال، یک مفهوم 

متولدنشده است!
برون رفت از وضعیت فعلی، با بخشنامه و دستور 
ممکن نمی شــود. اگر قرار اســت مدیران لایق و 
شایسته ای در این فوتبال داشته باشیم، باید نسل 
جوان فوتبال ایران را مجاب کنیم که در پایان دوران 
بازی به ســراغ تحصیلات مدیریتی بروند و در این 
پست ها به فوتبال ایران کمک کنند. اگر قرار است 

مربیان حرفه ای و به روز داشته باشیم، باید به جای 
گزینه های همیشگی و تکراری به جوان ترها فرصت 
بدهیم و شرایط را برای آموزش آنها فراهم کنیم. البته 
که لازم است به جای اساتید همیشگی مربیگری 
مثل محصص با فرمول های قدیمی، به سراغ اساتید 
بین المللی برویم. اگر قرار است فضای استادیوم ها 
را پالایش کنیم، باید همانند بســیاری از کشورها 
نصب دوربین های مداربسته را در ورزشگاه ها جدی 
بگیریم، با تماشاگران خاطی برخورد کنیم و اجازه 
ندهیم آنها به سادگی وارد ورزشگاه شوند و اگر قرار 
است تصمیم های غلط داوری را به حداقل برسانیم، 
باید برای آموزش هرچه بیشــتر داورها و سپردن 
امکانات کافی به آنها وقت و انــرژی صرف کنیم. 
حتی تصور اینکه همه این بحران های ریز و درشت 
»یک شبه« برطرف می شوند، یک اشتباه مهلک 
خواهد بود. شاید اگر از همین حالا شروع کنیم، 10 
سال دیگر این مشکلات کم رنگ تر شده باشند. این 
دیگر به فدراسیون فوتبال بستگی دارد که ترجیح 
می دهد همچنان در سایه خوبان عالم بماند و به نتایج 
تیم ملی اکتفا کند یا اینکه میراثی برای آینده فوتبال 

ایران به وجود بیاورد.

مروریکتفاوتتلخ

این فوتبال زنده نیست! 
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 دختران وزنه برداري 
در دومین تجربه جهاني 

مســابقات وزنه برداری قهرمانی بزرگسالان 
جهان در حالي از 12 روز دیگر به یمزباني تاشکند 
ازبکستان برگزار مي شود که تیم ملي بانوان ایران 
قرار است براي دومین بار در این مسابقات حضور 
پیدا کند. دختران وزنه بردار ایران براي نخستین 
بار در قهرماني جهان ســال 2019 دسته به وزنه 
شدند. این تیم در ازبکستان هم با چهار وزنه بردار 
به رقابت مي پردازد. الهام حســیني که ششمین 
مســابقه بین المللي خود را تجربه مي کند و در 
قهرماني جهان دوره قبل نیز حضور داشته، یکي از 
باتجربه ترین هاي تیم است. او از نخستین مسابقه 
خود که قهرماني آســیا 2019 بــود تجربه هاي 
خوبي کســب کرده و حتي در قهرماني آسیاي 
2021 نیز فاصله اي تا مدال یک ضرب نداشــت. 
یکتا جمالــی دارنده مدال برنــز و نقره قهرماني 
نوجوانان و جوانان جهان با اینکه قرار است براي 
اولین بــار در قهرماني بزرگســالان جهان وزنه 
بزند، ســتاره تیم است و بســیاري منتظر دیدن 
عملکرد او در تاشــکند هستند. الناز باجلاني هم 
قرار است براي اولین بار در جهاني رده بزرگسالان 
رقابت کند اما چهار میــدان بین المللي که دو بار 
آن قهرماني بزرگسالان آســیا بوده، او را در زمره 
باتجربه ها قرار مي دهد. فاطمه یوســفی اولین 
دختر فوق سنگین ایران اســت که در مسابقات 
بین المللی وزنه زده است. او نسبت به دیگر اعضای 
تیم تجربه کمتری دارد و برای دومین مرتبه روی 
تخته یک مســابقه بین المللی می رود. یوسفی 
برای اولین بار در قهرمانی آسیا 2021 وزنه زد. در 
هر حال این دومین تجربه تیم وزنه برداري بانوان 
در قهرماني جهان اســت و انتظار مي رود این بار 
نتایج بهتري نسبت به نخستین حضور به دست 
بیاید. دختران ایران سرشار از انگیزه هستند که 
حالا با تجربه بیشتري دســت به وزنه  مي شوند. 
نتیجه آنها در تاشــکند مي تواند نشان دهد که 
آنها از سال 2019 که راهي مسابقات بین المللي 
شــدند، چقدر پیشــرفت کرده اند. کسب مدال 
جهاني در بزرگسالان مي تواند زمینه ساز اتفاقات 

خوبي باشد.
    

فیروزجا تهدیدي براي كارلسن
علیرضا فیروزجا شــطرنج باز ایرانی  که برای 
فرانســه بازی می کند، در رقابت هــای قهرمانی 
تیمی اروپا از 9 امتیاز ممکن هشــت امتیاز را به 
دست آورد و بدون شکســت و با هفت پیروزی و 
دو تســاوی عملکردی عالی را به ثبت رســاند. او 
همچنین توانســت ریتینگ زنده خود را به عدد 
2۸0۳.۸ برساند و در رده دوم جهان بایستد. این 
ریتینگ برای فیروزجا درحالی به دســت آمد که 
او در ســن 1۸ ســال و ۵ ماه و 1۳ روز موفق شده 
از ریتینگ 2۸00 عبور کند و رکورد کارلســن را 
بشــکند. عملکرد فوق العاده فیروزجا در سن 1۸ 
سالگی تهدیدی برای سلطنت مگنوس کارلسن 
مرد شماره یک شطرنج جهان به حساب می آید؛ 
چراکه بسیاری از کارشناسان معتقدند که فیروزجا 
به زودی مرد شماره یک شــطرنج جهان خواهد 
شــد. مگنوس کارلســن قهرمان فعلی جهان در 
بخشي از مصاحبه اش با روزنامه ال پایس در این 
باره گفت:»در حال حاضر برتری من نســبت به 
بازیکن دوم جدول رده بندی جهان زیاد اســت، 
اما علیرضا فیروزجا یک جهش چشمگیر داشت و 
شماره دو جهان شد. اگر او با همان ریتم ادامه دهد، 
واضح است که شرایط من به راحتی الان نخواهد 
بود. کافی است به اعداد و مسیرهای فیروزجا نگاه 
کنید. من بازی های زیادی را مقابل او انجام داده ام و 
می توانم تصدیق کنم که او بسیار بااستعداد است.« 

    
پایان كار زودهنگام پینگ پنگ

تیم ملي تنیس روي میز ایران در رقابت هاي 
قهرماني جهان بــه میزباني آمریــکا یک پایان 
زودهنگام داشــت. در جدول انفرادی مسابقات 
نوشاد عالمیان و امیر حســین هدایی در مرحله 
یک سی و دوم شکست خوردند و حذف شدند. در 
جدول دونفره مسابقات هم تیم برادران عالمیان 
مقابل تیم فرانسه شکســت خورد و از مسابقات 
حذف شد. تیم نوشــاد و نیما عالمیان در دور اول 
جدول دو نفره استراحت داشــت و در دور دوم با 
نتیجه ســه بر صفر بازی را به فرانسه واگذار کرد. 
به این ترتیب کار نمایندگان ایران در مســابقات 

قهرمانی جهان به پایان رسید.

منهایفوتبال

آریارهنورد

آریاطاري

حدود دو ســال و نیم قبل بود که میلانی ها 
تصمیم گرفتند آینده ورزشی شــان را به رالف 
رانگنیک بســپارند. قرار شــد او برای مدتی 
سرمربی باشگاه شود و به صورت همزمان سمت 
مدیریت ورزشــی این تیم را در دست بگیرد. 
با این حال نتایج خــوب پیولی در پایان فصل، 
موجب شــد اتفاقات دیگری در باشگاه میلان 
رقم بخورد. حالا یونایتدی ها درســت به سراغ 
همان فرمول رفته اند و آینده ورزشی شان را به 
رانگنیک سپرده اند. این سرمربی آلمانی قرار 
است تا پایان فصل، هدایت شیاطین سرخ را بر 
عهده بگیرد و سپس به جای اد وودوارد در سمت 
مدیریت ورزشی باشگاه فعالیت کند. جایگاهی 
که وودوارد در آن اصلا موفق نبوده است. آن چه 
در مورد رانگنیک جالب توجه به نظر می رسد، 
توانایی او در متحول کردن باشگاه های فوتبال 
است. این مربی قبلا در لایپزیش چنین فعالیتی 

را انجام داده و باشگاه را از یکی از تیم های سطح 
پایین دنیای فوتبال به جایگاهی فوق العاده در 
فوتبال آلمان رسانده است. جالب اینکه رالف 
دو بار در ســال های 2016 و 2019 به نیمکت 
اورتون و چلســی هم نزدیک شده بود اما حالا 
بالاخره پیونــد او و فوتبال انگلیس بالاخره رخ 
داده است. نکته مهم در مورد این سرمربی 6۳ 
ساله، تلاش همیشــگی او برای ارتقاي سطح 
بازیکنان تیم اســت. رانگنیک یکــی از اولین 
مربیانی بوده که گگن پرســینگ را در فوتبال 
آلمان به شکل جدی به اجرا درآورده است. حتی 
یورگن کلوپ بارها عنوان کرده که در انتخاب 
ســبک مدنظر بازی تیم هایش، همواره تحت 

تاثیر این مربی بوده است. در نتیجه می توان از 
رانگنیک به عنوان پدر گگن پرسینگ یا همان 
پرس شدید از بالا در فوتبال آلمان نام برد. این 
فلسفه به خصوص برای ستاره های یونایتد که 
اصلا علاقه ای به پرس کــردن حریف ندارند، 
جالب توجه به نظر می رســد. آنها باید زیر نظر 
سرمربی جدید، نوع تازه  ای از تلاش را به نمایش 
بگذارند و در غیر ایــن صورت، باید برای تبعید 

شدن به نیمکت آماده باشند.
دیگر دوران تقابل ســنتی بین آلمانی ها و 
انگلیسی ها در فوتبال سپری شده است. شاید اگر 
در گذشته خبر سپرده شدن نیمکت یونایتد به 
یک آلمانی به گوش می رسید، هیچ کس چنین 

خبری را جدی نمی گرفت اما بعد از تجربه های 
بســیار موفق کلوپ و حتی توخــل در فوتبال 
انگلیس، دیگر نمی توان اهمیت و تاثیر این مربیان 
در دنیای فوتبال را انکار کرد. رانگنیک تا پایان این 

فصل، مــرد اول نیمکت 
یونایتد خواهد بود اما 
ماموریت بزرگ تر 

و جدی تر او، در 
پایان فصل شروع 
می شود. زمانی 

که باید به ســراغ 
نتخاب یک  ا

ســرمربی 
جدید 

برای تیم برود و پروژه تازه ای را در یونایتد تعریف 
کند. بعید نیست که آن سرمربی هم از فوتبال 
آلمان برای این تیم انتخاب شود. به هر حال باید 
پذیرفت که دوران تــازه در یونایتد 
رســما کلید خورده است. دورانی 
که هواداران باشگاه امیدوارند این 
تیم را دوباره به سطح قهرمانی 
لیگ برتر و موفقیت در اروپا 
برســاند. البته که رقم 
زدن این تغییرات در 
باشگاه، به زمان 
خاصــی نیاز 
خواهد داشت 
و قرار نیست 
یونایتــد در 
یک شــبانه روز 

کاملا متحول شود.

نسخهآلمانیبراینجاتیونایتد

پدر گِگِن پرس در تئاتر رویاها!


